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Vodafone Mobile Connect Datentarife 
 

Ihr mobiler Internet-Zugang mit viel Flexibilität! 

 

 

Vorteile mehr ab Seite 2 

 Mobile Datennutzung per Notebook oder Smartphone zu günstigen Preisen  

 Geringe Taktung und passende Volumina für die mobile Datennutzung mit dem Smartphone 

 Attraktive Flatrates und High-Speed Bandbreiten für die mobile Laptop Nutzung: Je nach Bedarf zwischen den 

Bandbreiten 7,2 Mbit/s, 14,4 Mbit/s, 21,6 Mbit/s und 50 Mbit/s wählen 

 Alle Notebook-/Netbooktarife zusätzlich in 2G (GPRS) und 3G (UMTS) auch in 4G (LTE) nutzbar 

 Das Datenvolumen der Mobile ConnectFlatrates auch über den BlackBerry APN nutzen 

 

 

Preise mehr ab Seite 4 

 Günstige monatliche Paketpreise ab 4,1579 Euro ohne Mwst.  

 Folgepreistreppe und Flatrates garantieren Kostensicherheit im gesamten Portfolio 

 Kein Anschlusspreis 

 

 

Buchen mehr ab Seite 6 

 Direkt bei Ihrem Vertriebsbeauftragten 

 Voraussetzung: Sie sind Vodafone-Kunde mit einem Rahmenvertrag 

 

 

Optionen mehr ab Seite 7 

 Vodafone LTE High Speed Optionen  

 Vodafone MobileInternet Upgrades 

 

 

 

Viel Spaß mit den Vodafone Mobile Connect Datentarifen und unseren Services! 

 

Ihr Vodafone BusinessTeam 
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Die Vodafone Mobile Connect Datentarife auf einen Blick 
 

1. Für Ihre mobile Datennutzung mit dem Smartphone 

 

Vodafone Mobile Connect Small 

 5 MB Datenvolumen pro Monat 

 Geringe Taktung für E-Mail-Nutzung auf Ihrem Smartphone 

 Zusätzlicher Paketpreis pro Monat: 4,1579 Euro ohne MwSt. 

 Kostensicherheit im Ausland durch faire Roamingpreise 

 Faire Folgebepreisung durch Einführung der Folgepreistreppe13 

 

 

Vodafone Mobile Connect Medium 

 150 MB Datenvolumen pro Monat 

 Geringe Taktung für E-Mail-Nutzung auf Ihrem Smartphone 

 Zusätzlicher Paketpreis pro Monat: 8,3613 Euro ohne MwSt. 

 Kostensicherheit im Ausland durch faire Roamingpreise 

 Faire Folgebepreisung durch Einführung der Folgepreistreppe13 

 

 

Vodafone Mobile Connect Large 

 500 MB Datenvolumen pro Monat 

 Als Tarif (mit/ohne Gerät) zusätzlich zu 2G und 3G auch mit LTE (4G) nutzbar 

 Geringe Taktung für E-Mail-Nutzung auf Ihrem Smartphone 

 Zusätzlicher Paketpreis pro Monat: 16,7647 Euro ohne MwSt. als Tarifoption oder Tarif ohne Hardware,  

20,9664 Euro ohne MwSt. als Tarif mit Hardware 

 Kostensicherheit im Ausland durch faire Roamingpreise 

 Faire Folgebepreisung durch Einführung der Folgepreistreppe13 
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2. Für Ihre mobile Datennutzung mit Notebook, Netbook oder Tablet: 

 

Vodafone Mobile Connect Flat Light 

 Internet-Flat fürs deutsche Vodafone-Netz: Flat – höchstens 7,2 Mbit/s bis 1 GB 

 Als Tarif (mit/ohne Gerät) zusätzlich zu 2G und 3G auch mit LTE (4G) nutzbar 

 Idealer Einsteiger Flat-Tarif für die mobile Datennutzung per Notebook, Netbook oder Tablet PC 

 Paketpreis pro Monat: 19,95 Euro ohne MwSt. ohne Hardware oder als Tarifoption,  

24,15 Euro ohne MwSt. mit Hardware 

 

 

Vodafone Mobile Connect Flat 

 Internet-Flat fürs deutsche Vodafone-Netz – höchstens 14,4 Mbit/s bis 5 GB 

 Als Tarif (mit/ohne Gerät) zusätzlich zu 2G und 3G auch mit LTE (4G) nutzbar 

 Paketpreis pro Monat: 29,3697 Euro ohne MwSt. ohne Hardware oder als Tarifoption, 33,5714 Euro ohne MwSt.  

mit Hardware  

 

 

Vodafone Mobile Connect Flat 21,6 

 Internet-Flat fürs deutsche Vodafone-Netz – höchstens 21,6 Mbit/s bis 10 GB 

 Als Tarif (mit/ohne Gerät) zusätzlich zu 2G und 3G auch mit LTE (4G) nutzbar 

 Paketpreis pro Monat: 41,9748 Euro ohne MwSt. ohne Hardware oder als Tarifoption, 

 46,1765 Euro ohne MwSt. mit Hardware  

 Ideal zur Nutzung mit dem neuen Vodafone USB-Stick K4505-Z, der die volle Bandbreite unterstützt 

 Kostensicherheit im Ausland durch faire Roamingpreise  

 

 

Vodafone Mobile Connect Flat 50 

 Internet-Flat fürs deutsche Vodafone-Netz – höchstens 50,0 Mbit/s bis 20 GB 

 Maximaler Speed im mobilen Internet surfen – als Tarif (Sub/SIMonly) zusätzlich zu 2G und 3G auch mit  

LTE (4G) 

 Ideal zur mobilen LTE-Nutzung mit High-Speed Geschwindigkeit, z.B. mit dem Vodafone LTE Internet-Stick K5005 

 Paketpreis pro Monat: 59,95 Euro ohne MwSt. ohne vergünstigte Hardware, 64,1516 Euro ohne MwSt. mit 

vergünstigter Hardware 

 

 

Gut zu wissen: Für die mobile Datenkommunikation per Notebook oder Smartphone im Ausland bieten wir Ihnen die 

Vodafone Mobile Connect Europe/World Optionen an. Alle Infos und Preise hierzu finden Sie im InfoDok 4604.  

 

 

http://www.vodafone.de/infofaxe/4604.pdf
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Preise 
 

Vodafone Mobile Connect  Small, Medium, Large und L 

Optimal für mobile Datennutzung mit dem Smartphone 

 

Preise in Euro ohne MwSt. 

(Preise in Euro inklusive MwSt.) 

Vodafone Mobile Connect 

Small1, 2, 3, 4 Medium1, 2, 3, 4 Large1, 2, 3, 4 L1, 2, 3, 4 

Voraussetzung Vodafone-Rahmenvertrag, GPRS-, UMTS-, LTE-fähiges Endgerät 

Paketpreis pro Monat: 

Datentarif mit Hardware und Daten-SIM-Karte 

(GPRS, UMTS, LTE) 
- - 20,9664 (24,95) 20,9664 (24,95) 

Aufpreis pro Monat bei Bezug eines  

Tablet PCs14 
- - - - 

Datentarif mit Daten-SIM-Karte  

ohne Hardware14 (GPRS, UMTS, LTE) 
- - 16,7647 (19,95)  16,7647 (19,95) 

Tarifoption12 (GPRS, UMTS) 4,1579 (4,95) 8,3613 (9,95) 16,7647 (19,95) 16,7647 (19,95) 

Leistungen6, 8 

Internet-Nutzung im deutschen Vodafone-Netz 

über web.vodafone.de/ corporate.vodafone.de/ 

cda.vodafone.de 

5 MB4, 5 150 MB4, 5 500 MB4, 5 300 MB4, 5 

Bandbreite bis zu 7,2 Mbit/s 

Nutzung des Vodafone live!-Portals über 

wap.vodafone.de 
inklusive 

Folgepreis pro MB6 

1,6807 (2,00), 
höchstens 

4,1579 (4,95) für 

weitere  

5 MB13 

0,8403 (1,00), 
höchstens  

8,3613 (9,95) für 

weitere  

150 MB13 

0,4202 (0,50), 

höchstens  

16,7647 (19,95) 

für weitere  

500 MB13 

0,4118 (0,49), 

höchstens  

16,7647 (19,95) 

für weitere  

300 MB13 

Takt national6 10 kB 100 kB 

Datennutzung, wenn 

kein Vodafone World 

Data gebucht ist 

Gruppe EU / Zone EU 

(1 KB-Takt) * 
wie national 

in ausländischen Netzen 

der Gruppe 1*7/ Zone1*7 
0,1429 (0,17) pro 50 kB 

2,8992 (3,45)  

pro MB 

in ausländischen Netzen 

der Gruppe 2*7/ Zone 2*7 
0,4117 (0,49) pro 50 kB 

6,8908 (8,20)  

pro MB 

in ausländischen Netzen 
der Gruppe 3*7/Zone 3*7 

0,6638 (0,79) pro 50 kB 
12,8992 (15,35) 

pro MB 

in ausländischen Netzen 

der Zone 4*7 
0,8319 (0,99) pro 50 kB - 

Preis pro Verbindung, wenn kein Vodafone World 

Data gebucht ist 
- 0,4958 (0,59) 

* Eine Übersicht der Zonen und Gruppen und die dazugehörigen Länder finden Sie im InfoDok 443.  

 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
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Vodafone Mobile Connect Flat / Flat Light / Flat 21,6 / Flat 50,0 

Optimal für Ihre mobile Datennutzung mit dem Notebook, Netbook & Tablet 

 

Preise in Euro ohne MwSt. 

(Preise in Euro inklusive MwSt.) 

Vodafone Mobile Connect 

Flat  

Light1, 2, 3, 4 
Flat1, 2, 3, 4 

Flat  

21,61, 2, 3, 4 

Flat  

50,01, 2, 3 

Voraussetzung Vodafone-Rahmenvertrag, GPRS-, UMTS-, LTE-fähiges Endgerät 

Paketpreis pro Monat: 

Datentarif mit Hardware und Daten-SIM-Karte 

(GPRS, UMTS, LTE*) 
24,1500 (28,74) 33,5714 (39,95) 46,1765 (54,95) 64,1516 (76,34) 

Aufpreis pro Monat bei Bezug eines  

Tablet PCs15 
12,0000 (14,28) 

Datentarif mit SIM-Karte ohne Hardware14 

(GPRS, UMTS, LTE*) 
19,9500 (23,74) 29,3697 (34,95) 41,9748 (49,95) 59,9500 (71,34) 

Tarifoption12 (GPRS, UMTS) 19,9500 (23,74) 29,3697 (34,95) 41,9748 (49,95) 59,9500 (71,34) 

Leistungen6, 8 

Internet-Nutzung im deutschen Vodafone-Netz 

über web.vodafone.de/ corporate.vodafone.de/ 

cda.vodafone.de 

Flat4, 5 Flat4, 5 Flat4, 5 Flat4, 5 

Bandbreite 

höchstens  

7,2 MBit/s bis  

1 GB 

höchstens  

14,4 MBit/s bis  

5 GB 

höchstens  

21,6 MBit/s bis  

10 GB 

höchstens  

50,0 MBit/s bis  

20 GB 

Nutzung des Vodafone live!-Portals über 

wap.vodafone.de 
inklusive 

Blackberry-Nutzung im deutschen Vodafone-

Netz über blackberry.net  
10,00 (11,90) 10,00 (11,90) 10,00 (11,90) 10,00 (11,90) 

Folgepreis pro MB6 - - - - 

Takt national6 100 kB 

Datennutzung, 

wenn kein Vodafone 

World Data gebucht 

ist. 

Gruppe EU / Zone EU  

(1 KB-Taktung) 
wie national  

in ausländischen Netzen der 

Gruppe 1**7/ Zone1**7 

0,1429 (0,17)  

pro 50 KB 

2,8992 (3,45)  

pro MB 

0,1429 (0,17) 

pro 50 KB 

0,1429 (0,17)  

pro 50 KB 

in ausländischen Netzen der 

Gruppe 2**7/ Zone 2**7 
0,4117 (0,49)  

pro 50 KB 

6,8908 (8,20)  

pro MB 

0,4117 (0,49)  

pro 50 KB 

0,4117 (0,49)  

pro 50 KB 

in ausländischen Netzen der 

Gruppe 3**7/Zone 3**7 

0,6638 (0,79)  

pro 50 KB 

12,8992 (15,35) 

pro MB 

0,6638 (0,79)  

pro 50 KB 

0,6638 (0,79)  

pro 50 KB 

in ausländischen Netzen der 

Zone 4**7 

0,8319 (0,99)  

pro 50 KB 
- 

0,8319 (0,99)  

pro 50 KB 

0,8319 (0,99)  

pro 50 KB 

Preis pro Verbindung, wenn kein Vodafone 
World Data gebucht ist. 

- 0,4958 (0,59) - - 

* Sie können LTE nur über den APN web.vodafone.de nutzen. 

** Eine Übersicht der Zonen und Gruppen und die dazugehörigen Länder finden Sie im InfoDok 443.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
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Preise in Euro ohne MwSt. 

(Preise in Euro inklusive MwSt.) 
Vodafone Mobile Connect 

CSD-Minutenpreis 
Takt 60/19 

ins deutsche Vodafone- 

und Festnetz 
0,1176 (0,14) 

in andere deutsche 

Mobilfunknetze 
0,2521 (0,30) 

HSCSD-Minuten- 

preis10 
Takt 60/19 

ins deutsche Vodafone- 

und Festnetz 
0,2353 (0,28) 

in andere deutsche 

Mobilfunknetze 
0,5042 (0,60) 

CSD-Minutenpreis  

Takt 60/19 

Zone 1 und 2  

(Europa, USA, Kanada) 
0,6891 (0,82) 

Zone 3  

(übrige Welt) 
1,5882 (1,89) 

HSCSD-Minuten-

preis10 
Takt 60/19 

Zone 1 und 2  

(Europa, USA, Kanada) 
1,3783 (1,64) 

Zone 3  

(übrige Welt) 
3,1765 (3,78) 

SMS11 in alle deutsche Netze 0,1700 (0,20) 

Anschlusspreis einmal - 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

 

 
 

So buchen Sie 
 

Sie buchen die Vodafone Mobile Connect-Datentarife direkt bei Ihrem Vertriebsbeauftragten. 

Voraussetzung: Sie sind Vodafone-Kunde mit einem Rahmenvertrag. 

 

Bei Fragen können Sie sich gerne auch jederzeit an Ihr Vodafone BusinessTeam wenden. Kostenlos mit Ihrem 

Vodafone-Handy unter 1234. Aus anderen Netzen wählen Sie bitte 0800 172 1234. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 
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Tarifwechsel 

 

 Upgrades innerhalb der Vodafone Mobile Connect-Tarife mit vergünstigter Hardware sind zum Rechnungszyklus 

unter Beibehaltung der Restlaufzeit möglich.  

 Downgrades innerhalb der Vodafone Mobile Connect-Tarife mit vergünstigtem Gerät ist frühestens nach 

12 Monaten zum Rechnungszyklus mit neuer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich oder im Rahmen 

einer VVL (24-monatige Neulaufzeit). 

 Ein Upgrade innerhalb der Mobile Connect Tarife ohne vergünstigte Hardware ist unter Beibehaltung der 

Restlaufzeit möglich 

 Ein Downgrade innerhalb der Mobile Connect Tarife ohne vergünstigte Hardware ist frühestens nach 12 Monaten 

zum Rechnungszyklus mit neuer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich 

 Ein Wechsel von einem günstigen Mobile Connect Tarif ohne vergünstigte Hardware in einen höherwertigen Mobile 

Connect Tarif mit vergünstigter Hardware ist mit einer neuen Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich 

 Ein Wechsel von einem Mobile Connect Tarif ohne vergünstigte Hardware in einen günstigeren Tarif mit 

vergünstigter Hardware ist frühestens nach 12 Monaten zum Rechnungszyklus mit neuer Mindestvertragslaufzeit 

von 24 Monaten möglich. 

 Der Wechsel von einem Mobile Connect Tarif mit vergünstigter Hardware in einen Mobile Connect Tarif ohne 

vergünstigte Hardware ist nach Ablauf der 24-monatigen Mindestlaufzeit möglich. 

 Der Wechsel von Mobile Connect Tarifen/ Tarifoptionen in alte Tarife/ Tarifoptionen ist grundsätzlich nicht möglich. 

Ein Downgrade der Tarifoption in eine andere Mobile Connect Tarifoption ist nach Ablauf der 24-monatigen 

Mindestlaufzeit im Rahmen einer VVL möglich. 

 Der Wechsel von Vodafone Pocket Volume in Vodafone Mobile Connect Small, von Vodafone WebConnect Volume 

PDA in Vodafone Mobile Connect Medium und von Vodafone Mobile Connect L in Vodafone Mobile Connect Large 

sind nach Ablauf der 24-monatigen Mindestlaufzeit mit Neulaufzeit kostenlos möglich. 
 

 

 

Optionen 
 

Vodafone LTE High Speed Option 
 

Wenn Sie regelmäßig mit dem Notebook, Netbook, Tablet-PC oder auch Smartphone unterwegs mit 

Hochgeschwindigkeit online gehen möchten, ist die neue LTE High Speed Option perfekt für Sie. Der zusätzliche 

Basispreis pro Monat zu Ihrem bereits bestehenden Vertrag beträgt 9,95 Euro (ohne MwSt.).  

 

Ihre Vorteile: 

 Steigerung der Arbeitseffizienz durch maximale LTE-Geschwindigkeit. 

 Deutlich schnelleres Web-Surfen dank sehr kurzer Reaktionszeit (Latenzzeit) – vergleichbar zum Festnetz! 

 Hohe Datenraten auch in ländlichen Gebieten verfügbar. 

 

Gut zu wissen: 

 Die LTE High Speed Option kann nur mit Vodafone Mobile Connect Large, Flat Light, Flat, Flat 21,6, Europe Large und 

World Large kombiniert werden. 

 Voraussetzung zur mobilen LTE-Nutzung mit dem Smartphone ist eine entsprechende Hardware, die LTE 

unterstützt, sowie das Hinzubuchen der LTE High Speed Option. Ohne Zubuchung der LTE High Speed Option ist die 

Nutzung des LTE-Netzes mit einem Smartphone nicht möglich.  

 Detaillierte Informationen finden Sie im InfoDok 4112. 
 

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/infofaxe/4112.pdf
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Vodafone MobileInternet Upgrades  
 

Zubuchbar zu Vodafone Mobile Connect Flat Light, Vodafone Mobile Connect Flat, Vodafone Mobile Connect Flat 21,6 

oder Vodafone Mobile Connect Flat 50,0. 

 

Mit den Vodafone MobileInternet Upgrades können Sie nach Ausschöpfen des inkludierten Highspeed-Volumens 

weiterhin die größtmögliche Bandbreite nutzen. Sie haben die Wahl zwischen zwei Paketen: 

 Vodafone MobileInternet Upgrade 1 GB: 1 GB zusätzliches Highspeed-Volumen für 9,99 Euro (inkl. MwSt.) 

 Vodafone MobileInternet Upgrade 5 GB: 5 GB zusätzliches Highspeed-Volumen für 19,99 Euro (inkl. MwSt.) 

 

Die Pakete sind für den Rest des jeweiligen Abrechnungszeitraums gültig.  

 

 

Buchungsinformationen zu Vodafone MobileInternet Upgrades: 

 Nach Verbrauch von 80 % sowie bei Erreichen von 100 % des in der Flatrate inkludierten Highspeed-Volumens 

werden Sie per SMS auf das Mobile Connect Dashboard benachrichtigt. 

 In dieser Nachricht erhalten Sie das Angebot, eines der beiden Upgrades per kostenloser SMS zu buchen: 

- Vodafone MobileInternet Upgrade 1 GB: Senden Sie „1“ an die 70997 

- Vodafone MobileInternet Upgrade 5 GB: Senden Sie „5“ an die 70997 

 Die Abrechnung des gewählten Upgrades erfolgt über Ihre Mobilfunkrechnung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 
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Erläuterungen zu den Ziffern 
 

1 Nutzung nur mit GPRS-/UMTS-fähigem Endgerät. 

2 Ein Wechsel aus einem bestehenden Vertrag, bei dessen Abschluss vergünstigte Hardware erworben wurde, in einen SIM-only 

Tarif ist während der Mindestlaufzeit nicht möglich. 

3 Mindestlaufzeit des Tarifes: 24 Monate, Kündigungsfrist: 3 Monate; der Tarif ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar; 

wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert er sich jeweils automatisch um ein weiteres Jahr. Für Vodafone-Kunden mit 

Laufzeitvertrag in einem Rahmenvertrag buchbar.  

4 Bei Mobile Connect Flat Light wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 1 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine 

Bandbreite bis zu 7,2 Mbit/s im Downstream bereitgestellt, ab 1 GB stehen maximal 64 kbit/s zur Verfügung. Bei Mobile Connect 

Flat wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 5 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite von maximal  

14,4 Mbit/s Downstream bereitgestellt; ab 5 GB stehen max. 64 kbit/s Downstream zur Verfügung. Bei Mobile Connect Flat 21,6 

wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 10 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite von maximal  

21,6 Mbit/s Downstream bereitgestellt, ab 10 GB stehen max. 64 kbit/s Downstream zur Verfügung. Bei Vodafone Mobile Connect 

Flat 50,0 wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 20 GB im jeweiligen Abrechnungszeitrum eine Bandbreite von maximal 

50,0 Mbit/s Downstream bereitgestellt, ab 20 GB stehen max. 64 kbit/s Downstream zur Verfügung. Bei Mobile Connect Small, 

Medium, L, Large wird im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite von maximal 7,2 Mbit/s Downstream bereitgestellt. 

5 Nutzung nur als Endkunde im dafür üblichen Umfang; kein Weiterverkauf, keine Überlassung an Dritte; kein Betrieb kommerzieller 

Dienste. Vodafone behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. 

Die Nutzung von Voice over IP und, Instant Messaging-Verbindungen ist nicht gestattet. 

6 Inklusiv-Volumen und Folgepreis gelten für ein- und abgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Vodafone-Netz 

und ohne Zusatzkosten im EU-Ausland. Datenraten bis zu 7,2 Mbit/s Downstream bei Mobile Connect Small, Medium, L, Large und 

Flat Light. Datenraten bis zu 14,4 Mbit/s Downstream bei Mobile Connect Flat. Datenraten bis zu 21,6 Mbit/s Downstream bei 

Mobile Connect Flat 21,6 und XXL sowie Datenraten bis zu 50,0 Mbit/s Downstream bei Mobile Connect Flat 50,0. Abrechnungstakt 

für Inklusiv-Volumen, Folgepreis und Nutzung im deutschen Vodafone-Netz: am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch nach 

24 Stunden wird auf den nächsten vollen 10 kB-Block bei Mobile Connect Small, Medium, Large und auf den nächsten vollen  

100 kB-Block bei Mobile Connect L, Flat Light, Flat, Flat 21,6, Flat 50,0 und XXL aufgerundet. Taktung/Rundung erfolgt bei 

Verbindungen über den APN wap.vodafone.de getrennt nach Nutzung des Vodafone live!-Portals und sonstiger Nutzung. Zugriffe 

auf MobileMail-Postfächer über den APN wap.vodafone.de per POP3/IMAP werden nicht zu den Konditionen der Tarifoptionen 

abgerechnet. 

7 Eine Übersicht der Zonen und Länder sind im Vodafone InfoDok 443 abrufbar. Abrechnungstakt f. Inklusiv-Volumen, Folgepreis 

und Nutzung in ausländischen Netzen: am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch stündlich wird auf den nächsten vollen  

50 kB-Block aufgerundet. 

8 Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Abrechnungszeitraumes. 

9 Takt 60/1: Die erste Minute wird stets voll abgerechnet, danach sekundengenau. 

10 Nutzung nur mit HSCSD-fähigem Endgerät. 

11 Dieser Preis gilt nur für das Versenden einer Standard-SMS innerhalb Deutschlands. Preise für sonstige SMS-Services siehe 

Kapitel „Vodafone-SMS“ bzw. Standardpreisliste. 

12 Als Tarifoption mit 24-monatiger Mindestlaufzeit nur für Kunden mit einem Vertrag (bei Mobile Connect Small, Medium, Large, 

Mobile Connect Flat Light und Mobile Connect Flat 50,0 nur für Kunden mit einem Rahmenvertrag) mit Mindestlaufzeit 

(ausgenommen mobi-click, D2-Data, MobileData, Vodafone ZuhauseTalk/Talk24, VF Care, VF Care Basic, PocketWeb, Telemetrie),  

z.B. in den Vodafone-Professional M/L/XL/XXL-Tarifen (nur buchbar im Rahmenvertrag) mit 24-monatiger Mindestlaufzeit und 

Folgekosten: Basispreis pro Monat 20,83 bis 89,85 Euro (17,50 bis 75,50 Euro ohne MwSt.), und verbrauchsabhängigen Entgelten 

(z.B. Standardinlandsgespräche 0,14 bis 0,30 Euro pro Minute (0,12 bis 0,25 Euro ohne MwSt.); sonstige Preise siehe Preisliste für 

Vodafone Business-Tarife. 

13 Bei Mobile Connect Small, Medium, Large, L gilt nach Überschreitung des Inklusiv-Volumens die Folgepreisgarantie. Diese stellt 

sicher, dass für das doppelte Daten-Volumen maximal der doppelte Preis berechnet wird, für das dreifache Daten-Volumen maximal 

der dreifache Preis usw. Der Folgepreis pro MB wird so lange berechnet bis der Folgepreisumsatz dem Inklusiv-Preis entspricht. Ist 

dieser Preis erreicht, kann bis zum Erreichen der nächsten Folgestufe ohne weitere Kosten das Datenvolumen verbraucht werden, 

das dem Inklusiv-Volumen der Tarifoption bzw. des Tarifs entspricht (5 MB, 150 MB, 500 MB, 300 MB entsprechend). 

14 Bei Bezug eines Tablets wird ein Premium-Tablet-Aufpreis von monatlich 12 Euro (ohne MwSt.) für die Dauer von  

24 Monaten berechnet.  

 

http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
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